[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСРАЦИЯ ЕКАТЕРИНИНСКОГОСЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2021г.                            с. Екатериновка                                           № 10-п

О проведении двухмесячника по весенней санитарной очистки
и мероприятий по благоустройству населенных пунктов
Екатерининского сельсовета

	В целях улучшения очистки улиц, дворовых территорий от грязи и мусора, наведения санитарного порядка на территории населенных пунктов Екатерининского сельсовета на основании закона РФ 131 « О местном самоуправлении от 06.10.2003г. ст.14 п.18,  а также руководствуясь Уставом сельсовета ст.6 п.18. ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В период c 20 апреля по 20 июня 2021года провести на территории Екатерининского сельсовета мероприятия по санитарной очистке, благоустройству и озеленению.
2. в целях осуществления контроля за ходом проведения мероприятий по очистке и благоустройству территории сельсовета создать и утвердить комиссию по контролю за проведением мероприятий и подведению итогов согласно приложение №1 к данному постановлению
3.  Рекомендовать руководителям учреждений (Екатерининской ООШ, Мензотской начальной школы, Екатерининского СДК, Мензотского клуба, Екатерининского и Мензотского ФАПов ), руководителям организаций, предпринимателям, обязать граждан владельцев домов в срок до 20 июня 2020года навести порядок на прилегающих территориях (собрать и вывезти мусор на свалку, отремонтировать изгороди, заборы, побелить или покрасить полисадники.
4. Организовать и провести ряд субботников по очистке благоустройству прилегающих территорий согласно правил о благоустройстве поселения.
Прилегающая территория – это участок территории по длине занимаемого участка, по ширине- до оси проезжей части улицы непосредственно примыкающей к границе участка, принадлежащего физическому или юридическому лицу на праве собственности, аренды, постоянного (бессрочного)  пользования.
5. Провести субботник по очистке мест захоронений.
6. Обязать жителей поселения убрать с прилегающих к усадьбам территорий, дрова, пиломатериал, строительные отходы, технику и сельхозмашины.
7. Руководителям подведомственных учреждений, предприятий, предпринимателям провести обустройство прилегающих территорий урнами для сбора мусора, скамейками
8. Организовать очистку территории сельсовета от несанкционированных свалок бытовых отходов.
9. Провести очистку берегов рек, склонов оврагов от бытовых и строительных отходов.
10. Запретить сжигание мусора, остатков растительного происхождения, любых других отходов.
11. Рекомендовать всем жителям поселения проводить еженедельные санитарные дни
12. Провести конкурсы на образцовую усадьбу, предусмотреть виды поощрений для победителей.
13. К руководителям предприятий, учреждений, предпринимателям а также к жителям поселения , уклоняющихся от выполнения данного постановления, применять меры административного воздействия.
14. Комиссии по проведению месячника по благоустройству и очистке территории сельсовета к 20 июня подвести итоги и довести до населения сведения результаты проведённых мероприятий.
15. Контроль, за выполнением, данного постановления, возложить на председателя комиссии Панову Л. Н.
16. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию путем размещения на информационных стендах и местах доступных для ознакомления.

Глава Администрации
Екатерининского сельсовета                                                И.Г. Кузнецов

Приложение №1
          К постановлению главы
Екатерининского сельсовета
От 08.04.2021г. №  10-п

Состав
комиссии по контролю за  проведением двухмесячника санитарной очистки
и благоустройству территории Екатерининского сельсовета

1. председатель комиссии:
    Панова Л. Н. (зам. главы сельсовета)
2. Члены комиссии:
    Уколова Н.Н. (директор Екатерининского СДК)
    Баранникова Н. (ветслужба)
    Ковалевская Л.В. (пенсионер)
    Никитина Г. В. (зав. Мензотским ФАПом) -
    Богушевская А.А. (соц. работник)